
Úřad vlády České republiky 
  

 
 

Číslo smlouvy nájemce: 21/152-1 
Čj.: 15643/2021-UVCR-69 

DODATEK č. 1 
KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

uzavřené v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský  
zákoník“) a v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

v souvislosti s podlimitní veřejnou zakázkou s názvem 

„Dodávka a instalace LED obrazovky“ 
 

 

 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

kterou zastupuje: Ing. Jitka Křupková, ředitelka Odboru informatiky 
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČO:   00006599   
DIČ:   CZ00006599 
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba: Ing. Robert Kuncíř, email: tel.  

(dále jen „kupující“) 

a 

MAXI STORE Praha s.r.o.  

kterou zastupuje: paní Martina Břízková, jednatelka společnosti  
kontaktní osoba: Martina Břízková 
se sídlem:  Hráského 1910/11, 148 00 Praha 4 - Chodov 
IČO:   24724513 
DIČ:   CZ 24724513 
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., účet č.: 237 556 998 / 0300  

(dále jen „prodávající“) 

 
nebo společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 
 

uzavírají v souladu s čl. XI odst. 6 tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke kupní smlouvě 
evidenční č. 21/152-0, č.j. 15643/2021-UVCR-62, uzavřené dne 17.09.2021 (dále jen „Kupní 
smlouva“).  

 
Článek I 

Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely Kupní smlouvu, jejímž předmětem je závazek 
prodávajícího dodat kupujícímu LED obrazovku, video kontrolor včetně záložního 
videokontroloru, odbavovací PC s příslušenstvím (dále dohromady jen „zboží“) a dokumentaci 
skutečného stavu, a to včetně poskytnutí záruky a záručního servisu a následné odborné 



 

Stránka 2 (celkem 3) 

 

instalace, montáže zboží a zaškolení kupujícího. Předmětem Kupní smlouvy je dále závazek 
kupujícího zboží řádně převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu v celkové výši 
1.739.960,- Kč bez DPH (2.105.351,60 Kč včetně DPH). Smluvní strany se dále v čl. II. odst. 1 
Kupní smlouvy dohodly na uskladnění zboží u kupujícího do doby, než bude možné provést 
odbornou instalaci a montáž. 

2. Smluvní strany dne 24.01.2022 podepsaly předávací protokol, kterým stvrdily provedení 
fyzické kontroly dodávaného zboží a zároveň se dohodly na uskladnění dodávaného zboží 
u prodávajícího, a to na náklady prodávajícího. 

3. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je úprava a upřesnění podmínek uskladnění zboží.  

4. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že uskladnění zboží bude i nadále, tedy po 
uzavření této dohody, zajištěno prodávajícím na jeho odpovědnost, a to nejdéle do 
30.11.2023.  

5. Na základě výše uvedeného se čl. II. odst. 1 Kupní smlouvy nahrazuje novým zněním: 

„Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle přílohy č. 1 do 120 dnů od nabytí účinnosti 
smlouvy ve stanoveném množství a jakosti, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Zboží 
bude uskladněno u prodávajícího na jeho odpovědnost, a to do doby, než bude možné 
provést montáž a instalaci zboží a provést zaškolení obsluhy LED obrazovky 
a odbavovacího PC, nejdéle však do 30.11.2023. Prodávající je povinen zboží uskladnit 
ve vhodných prostorách tak, aby minimalizoval riziko poškození zboží. Prodávající je 
dále povinen mít po celou dobu uskladnění zboží uzavřené pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou prodávajícím třetím osobám s výší pojistné částky min. 2.000.000 
Kč. Prodávající je povinen na žádost kupujícího předložit pojistnou smlouvu (certifikát 
pojištění) kupujícímu nejpozději do 3 pracovních dnů od písemně vznesené žádosti 
kupujícího, ne dříve než 3 dny po uhrazení ceny za uskladnění.“ 

6. Změny provedené tímto Dodatkem č. 1 nemají vliv na kupní cenu. 

7. Strany ujednávají, že kupující je povinen uhradit prodávajícímu úplatu (dále též jako „Cena za 
uskladnění“) ve výši 135 Kč bez daně z přidané hodnoty za každý, byť jen započatý den, ve 
kterém bylo zboží u prodávajícího uskladněno (dále též jako „Denní sazba“) v období ode dne 
podpisu předávacího protokolu (tj. 24.01.2022) do dne nabytí účinnosti této dohody. Kupující 
se dále zavazuje hradit prodávajícímu cenu za uskladnění ve výši 135 Kč bez daně z přidané 
hodnoty za každý, byť jen započatý den, ve kterém bude zboží u prodávajícího uskladněno 
ode dne nabytí účinnosti této dohody, nejdéle však do 30.11.2023 včetně. Celková cena za 
uskladnění tak ke dni 30.11.2023 bude činit 91 260 Kč bez DPH. Prodávající je oprávněn 
uplatnit vystavením daňového dokladu Cenu za uskladnění za období ode dne podpisu 
předávacího protokolu do dne nabytí účinnosti této dohody na konci měsíce, ve kterém dojde 
k nabytí účinnosti této dohody, a dále ode dne nabytí účinnosti této dohody vždy po konci 
každého kalendářního měsíce, ve kterém bude zboží uskladněno s tím, že takto bude 
nárokovat vždy násobek počtu dnů, ve kterých v daném kalendářním měsíci trvalo uskladnění 
jakékoliv části zboží a Denní sazby, přičemž toto plnění navýší o sazbu daně z přidané 
hodnoty.   

8. Strany deklarují, že ujednání dle čl. I. odst. 6 této dohody, kterou se doplňuje ust. čl. IV Kupní 
smlouvy není podstatnou změnou smlouvy ze zakázky, neb nižší než limit stanovený v ust. § 
222 odst. 4 písm. b) ZZVZ. Tuto změnu publikuje kupující v souladu s ZZVZ. 

 

 

 

 



 

Stránka 3 (celkem 3) 

 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Kupní smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají beze změny.  

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. Tento Dodatek č. 1 bude vyhotoven v elektronické podobě. 

4. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tento Dodatek č. 1 odpovídá jejich svobodné a vážné 
vůli a nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 

V Praze V Praze  

za prodávajícího za kupujícího 

 

 .....................................................   ......................................................  

Martina Břízková  Ing. Jitka Křupková 
jednatelka  ředitelka Odboru informatiky 

 


